
     Celé Česko čte dětem 
Naše mateřské školy se zapojily do celostátního projektu CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM. 

Chceme tímto u dětí rozvíjet čtenářskou gramotnost a podpořit rodičovskou veřejnost k 

pravidelnému čtení dětem. Snažíme se šířit osvětu o důležitosti čtení a předčítání 

dětem, dále dbáme na každodenní předčítání dětem v naších MŠ při relaxaci. 

V průběhu „měsíce knihy“ – března, zveme všechny, kdo budou mít chuť, se s námi do 

tohoto projektu zapojit. Mohou dětem číst /rodiče, prarodiče, sourozenci, občané, 

významné osobnosti/  Naše děti, mohou například seznámit s oblíbenou knihou z dětství 

či s oblíbenou pohádkou, kterou čtou/četli doma svým dětem, a nebo jim jen 

převyprávět pohádku. 

Budeme velmi rádi, pokud se přidáte k nám a přijdete dětem číst i Vy. V případě zájmu, 

kontaktujte pani učitelky na jednotlivých pracovištích – předčítání by probíhalo od 

12:00hod – 15 až 20minut 

 

 

 

 

 

Více informací o projektu: 

www.celeceskoctedetem.cz  

 

 

Pro rodiče 

Hlasité předčítání v rodinném prostředí je spolehlivý a účinný způsob, jak se může čtení stát pro 

dítě stejně přitažlivým, či dokonce ještě přitažlivějším než televize. Právě to je ta správná cesta, 

jak dát dítěti pocítit jeho důležitosti, projevit mu svou lásku, nenásilně rozvíjet jeho jazykové 

dovednosti a všeobecné vědomosti a formovat jeho vlastní návyk a potřebu číst si s chutí rovněž 

v dospělosti. Investujme tedy po těch několik let vyrůstání našich dětí dvacet minut denně do 

hlasitého čtení - jim a s nimi - a vychovávejme z nich vnímavé čtenáře. Čtenářem se totiž nikdo 

nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu. 


